Municipio"&e Caiﬁtagalo -PR

CNPJ: 78279981000145  |E:

k. Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo

Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Narrero Tipo Enmitidoem Requisigdo N° Req. Cormpra N°
1906/2022 Ordinério 05/04/2022
Licitagdo
Tipo Ndrrero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Adtivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
FLADEMIR BORELLI 5055-5 047.350.449-90
Enderego Bairro
RUA TRINTA E UM DE MARGO , 30 - SALA COMERCIAL
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 001 4660-4 18394-6

Classificagdo da despesa

02 EXECUTIVO MUNICIPAL
02.003 ASSESSORIA JURIDICA
04.091.0030.2005 ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS
440 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Do Exercicio

Qutras informagoes

Histérico
REFERENTE A 03 (TRES) DIARIAS SENDO: 02 (DUAS) DIARIAS COM PERNOITE E 01 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE CONFORME LEl MUNICIPAL N°
1.067/2019, PARA CUSTEAR DESPESAS COMALIMENTAGAO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE FOZ DO IGUACU-PR NOS DIAS 06, 07
E-@g DE ABRIL DE 2022, VIAGEM ESSA AFINS DE PARTICIPAR DE UM CURSO DE CAPACITACAO SOBRE: "LICITAGOES PUBLICAS NA
JURISPRUDENCIA DOS TRIBUNAIS DE CONTAS E ESTUDOS DE CASO", ATIVIDADES DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE CANTAGALO-PR
(DEPARTAMENTO DE ASSESSORIA JURIDICA).

S

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipioﬁ ;ie Céﬁtagalo -PR

CNPJ: 78279981000145 1E:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000  Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

1§ Ndnero Enitido em Requisigéo N° Enpenho N°
1836/2022 05/04/2022 1906/2022
Licitagao
Tipo Ndrmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
FLADEMIR BORELLI 5055-5 047.350.449-90
Enderego Bairro
RUA TRINTA E UM DE MARCO, 30 - SALA COMERCIAL
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 001  4660-4 18394-6

Classificagdo da despesa

02 EXECUTIVO MUNICIPAL
02.003 ASSESSORIA JURIDICA
04.091.0030.2005 ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA

3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS EE
440 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

QOutras informagdes

Retencgdes

Servidor que autorizou a liquidag&o

35431 - OSVALDO OKONOSKI
Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA

Solicitagdo n° 004 Ano: 2022 Data da solicitagdo: 05/04/2022

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n° 1.067/2019, diarias para

despesas de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9821 - 8588

Nome do Solicitante: FLADEMIR BORELLI

Cargo, Fungdo ou Emprego: ASSESSOR JURIDICO CPF: 047.350.449 — 90

Dados do Destino/Evento
FOZ DO IGUACU - PR

Solicitagao:
( ) Diaria(s) para Café
(02) Diaria(s) para Almogo

(03) Diaria(s) para Janta
( ) Diaria(s) para Almogo/Janta
(02) Diaria(s) para Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DE PARTICIPAR DE UM CURSO DE CAPACITAGCAO
SOBRE: “LICITAGOES PUBLICAS NA JURISPRUDENCIA DOS TRIBUNAIS DE CONTAS
E ESTUDOS DE CASO".

Valor: 596,02 Valor por Extenso: QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS
REAIS COM DOIS CENTAVOS
Veiculo Utilizado: Placa:

Custo Estimado da Viagem:
Periodo da Utilizagdo do Recurso: 06, 07 E 08 DE ABRIL DE 2022

Assinatura y)c:lkii;i /Z Jem[ M

Assinatura do Responsavel:
Oeo e e

Conta para Depésito: BANCO DO BRASIL AG. 4660 —4 C/C.18.394 -6




SURWAY RODOVIARIA FOZ - CHNPJ:
~4,264.258/0001-63

coSTA E SILVA, 1601, PARQUE
PRESIDENTE, FOZ DO .IGUACU,. PR,
TE:9073765088 .~ Fone: 9913-4063
DOCUMENTO AUXILIAR DA NGTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA
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MEMORANDO

De: Secretaria de Finangas / Departamento de Contabilidade

Para: Secretaria de Administragéo / Departamento de Recursos Humanos

Data: 23/05/2022
Prezado (a).

B Cindleniste, 379 - Centro » CEF 85 1«15*3*»@@& » Fratuns 1%** &(&3&»5 188

A Secretaria de Finangas juntamente com Departamento de Contabilidade vem através

deste mernorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo

fizeram usc de didrias e ndo comprovaram despesas e nio restituiram o valor aos cofres publico.

Solicitamos que esta Secretaria de Administragdo tome as devidas providéncias para cumprimento
da Lai N° 1.067/2019 nos referidos art. 23 aos 25. ' :

Mome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacédo desconto Empenho
Anténio Pereira | 06/04/2022 Curitiba - Pr 13/04/2022 | R$ 47,68 | 1829/2022
dos Santos ~
Antbnio Pereira | 18/04/2022 Curitiba — Pr 25/04/2022 | R$ 119,20 | 1829/2022
dos Santos
Antdnio Pereira | 22/04/2022 Curitiba — Pr 29/04/2022 | R$ 47,68 | 1829/2022
dos Santos ~
Antdnio Pereira | 26/04/2022 Curitiba — Pr 03/05/2022 | R§ 47,68 | 1829/2022
dos Santos
Anténio Pereira | 28/04/2022 Curitiba — Pr 05/05/2022 | R$ 47,68 | 1829/2022
dos Santos
Total R$ 309,92
Elias Mattos 15/04/2022 Cascavel — Pr 22/04/2022 | R$ 71,52 | 1825/2022
Almeida
Elias Mattos 21/04/2022 Cascavel — Pr 28/04/2022 | R$ 71,52 | 1825/2022
Almeida '
Total R$ 143,04
Flademir Borelli | 08/04/2022 | F. do Iguagu — Pr | 15/04/2022 | R$ 95,36 | 1806/2022
Total RS 95,36
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Luiz Antdnio 01/04/2022 Curitiba — Pr 08/04/2022 | R$ 119,20 | 1828/2022
Petachinski
Luiz Antbnio 13/04/2022 Curitiba - Pr 20/04/2022 | R$ 47,68 | 1828/2022
Petachinski
Luiz Antbnio 19/04/2022 Curitiba - Pr 26/04/2022 | R$ 119,20 | 1828/2022
Petachinski
L.uiz Antbnio 21/04/2022 Curitiba - Pr 28/04/2022 | R$ 119,20 | 1828/2022
Petachinski
Total R$ 405,28
Nestor Garcias da | 08/04/2022 | Guarapuava — Pr | 15/04/2022 | R$ 47,68 | 1948/2022
Silva
Nestor Garcias da | 11/04/2022 | Guarapuava — Pr | 18/04/2022 | R$ 47,68 | 1948/2022
Silva «;
Nestor Garcias da | 18/04/2022 | Guarapuava — Pr | 25/04/2022 | R$ 47,68 | 1948/2022
Silva :
Nestor Garcias da | 25/04/2022 | Guarapuava — Pr | 02/05/2022 | R$ 47,68 | 1948/2022
Silva :
Nestor Garcias da | 26/04/2022 | Guarapuava — Pr | 03/05/2022 | R$ 47,68 | 1948/2022
Silva
Nestor Garcias da | 27/04/2022 | Guarapuava — Pr | 04/05/2022 | R$ 47,68 | 1948/2022
Silva :
Nestor Garcias da | 28/04/2022 | Guarapuava — Pr | 05/05/2022 | R$ 47,68 | 1948/2022
Silva ~
Total R$ 333,76
Valdete Terezinha | 07/04/2022 Londrina — Pr 14/04/2022 R$ 23,84 | 1934/2022
Madureira
Total R$ 23,84
Nome: Data da Destino da viagem Data Manc. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagio desconto Empenho
Vanderlai A. de | 13/04/2022 L. do sul - Pr 20/04/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Cliveira
Vanderlei A. de | 14/04/2022 L. do sul-Pr 21/04/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Oliveira
Vanderlei A. de | 18/04/2022 L.do sul—Pr 25/04/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Oliveira -
Vanderlei A. de | 19/04/2022 L. dosul-Pr 26/04/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
QOliveira 5
Vanderlei A. de | 20/04/2022 l.. do sul - Pr 27/04/2022 | R$ 47,68 | 1805/2022
Oliveira
Vanderlei A. de | 25/04/2022 L. do sul - Pr 02/05/2022 | R$ 47,68 | 1805/2022

Oliveira
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Vanderlei A. de | 26/04/2022 L. dosul-Pr 03/05/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Oliveira
Vanderlei A. de | 27/04/2022 L. do sul-Pr 04/05/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Oliveira
Vanderlei A. de | 28/04/2022 L. do sul - Pr 05/05/2022 | R$ 47,68 1905/2022
Oliveira
Vanderlei A. de | 29/04/2022 L. dosul-Pr 06/05/2022 | R$ 47,68 | 1905/2022
Oliveira
Total R$ 476,80
Vilson Alexandre | 27/04/2022 | U. da Vitéria — Pr | 04/05/2022 R$ 23,84 | 2237/2022
de: Oliveira :
Total R$ 23,84

Departameno d Contabilidade




06/04/2022 09:55 ’ Banco do Brasil

86/04/2022 - BANCO DO BRASIL - ©9:09:58
466004660 SEGUNDA VIA @00l
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5
DATA DA TRANSFERENCIA 06/04/2022
NR. DOCUMENTO 554.660.000.018.394
VALOR TOTAL 596,02

®kkkdkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLADEMIR BORELLX

AGENCIA: 4666-4 CONTA: 18.394-6
NR. DOCUMENTO 554.660.000.013.818
NR.AUTENTICACAO 6.D4D.33A.A0D.C45,.321

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.3.48#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 6/8



Municipio 'dwe Ca\h'hgalo -PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREV ISAO)

Data Previs&o N° Liquidaggo N° Enpenho N° Requisigao N°
06/04/2022 2165 1836/2022 1906/2022
Licitagdo
Tipo Ndrmero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequérncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execucdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
FLADEMIR BORELLI 5055-5 047.350.449-90
Enderego Bairro
RUA TRINTA E UM DE MARCO, 30 - SALA COMERCIAL
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 001  4660-4 18394-6
Classificagdo da despesa
440 02 EXECUTIVO MUNICIPAL
02.003 ASSESSORIA JURIDICA

04.091.0030.2005 ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS

Outras informagédes

Retengdes

Servidor que autorizou o pagamento

35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Dois Centavos, referente ao pagamento do empenho
numero 1906/2022.

Assinatura:

Cantagalo, / /

oty

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




